

**ESCOLA AYRTON SENNA DA SILVA**

**MAPA COMPARATIVO DE PREÇO**

**Modalidade:** CONVITE Nº: 01/2019

**Data e hora de abertura:** 26/07/2019 às 10 horas.

**Objeto:** Aquisição de material didático/pedagógico, expediente, higiene/limpeza e permanente.

ITEM	EXPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	E. B. Garcia Imp. e Exp		Alfa Serviços		F. D. C de Morais - ME		Daniel de Souza Santiago – ME		Papeleria Amazônia EIRELI - ME	
				V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1.	Cartolina cores variadas (40) verde, (40) azul, (40) rosa, (40) branca,(40) amarela	Unidade	200	0,72	144,00	0,79	158,00	0,63	126,00	0,95	95,00	<b>0,56</b>	<b>112,00</b>
2.	Papel cartão folha 48 cm x 66 cm cores variadas (40) verde, (40) azul, (40) rosa, (40) branca,(40) amarela	Unidade	200	1,14	228,00	0,98	196,00	<b>0,77</b>	<b>154,00</b>	x	x	0,86	172,00
3.	Placa de isopor 100x50	Unidade	5	7,50	37,50	x	x	4,99	24,95	5,50	27,50	<b>3,10</b>	<b>15,50</b>
4.	Papel para certificado caixa com 50 folhas	Caixa	6	15,60	93,00	X	X	<b>8,70</b>	<b>52,20</b>	12,50	75,00	10,90	65,40
5.	Papel contacto transparente rolo com 25 metros	Rolo	3	60,00	180,00	X	X	<b>45,99</b>	<b>137,97</b>	50,50	151,50	48,90	146,70
6.	Papel madeira 66 x 69 cm	Folha	100	0,60	60,00	X	X	<b>0,55</b>	<b>55,00</b>	0,90	90,00	0,61	61,00
7.	EVA folha 40 cm x 60 cm cores variadas (25) vermelho, (25) laranja, (25) rosa, (10) branco, (10) bege, (5) branco	Folha	100	1,80	180,00	X	X	1,35	135,00	1,70	170,00	<b>1,14</b>	<b>114,00</b>
8.	EVA com glitter folha 40 cm x 60 cm cores variadas (15) azul, (15) dourado, (15) vermelho, (15) prateado, (15) rosa	Folha	75	5,28	396,00	X	X	4,38	328,50	4,70	352,50	<b>3,90</b>	<b>292,50</b>
9.	Giz de cera grande caixa com 12 cores	Caixa	20	3,50	70,00	x	x	<b>2,17</b>	<b>43,40</b>	50,50	1010,00	3,60	72,00
10.	Caneta esferográfica similar a Bic caixa com 50 unidades preta e azul	Caixa	2	36,32	72,64	29,00	58,00	24,99	49,98	<b>21,50</b>	<b>43,00</b>	28,90	57,80

11.	Apagador para quadro branco	Unidade	15	4,80	72,00	x	x	4,79	71,85	5,40	81,00	<b>3,69</b>	<b>55,35</b>
12.	Cola de isopor de 40g com 6 unidades	Caixa	20	12,00	240,00	18,00	360,00	14,99	299,80	<b>11,50</b>	<b>230,00</b>	12,90	258,00
13.	Cola branca de 40 g caixa com 6 unidades	Caixa	20	5,40	108,00	12,00	240,00	6,00	120,00	<b>5,00</b>	<b>100,00</b>	5,60	112,00
14.	Refil de tinta EPSON L575 preto original	Unidade	5	91,80	459,00	45,00	225,00	52,79	263,95	<b>9,00</b>	<b>45,00</b>	28,90	114,50
15.	Fita adesiva decorativa cores variadas 1,5 cm por 10 m	Unidade	5	5,06	25,30	x	X	3,99	19,95	6,50	32,50	<b>0,39</b>	<b>1,95</b>
16.	Fita crepe larga 50mm x 50m	Unidade	10	x	X	X	x	6,99	69,90	9,50	95,00	<b>3,90</b>	<b>69,00</b>
17.	Fita adesiva gomada transparente rolo 50mm x 50 m	Unidade	17	x	X	x	X	<b>2,09</b>	<b>35,53</b>	2,40	40,80	2,25	38,25
18.	Tesoura grande multiuso 21 cm de 8 polegadas	Unidade	2	9,60	19,20	X	x	<b>4,97</b>	<b>9,94</b>	7,50	15,00	8,90	17,80
19.	Tinta guache caixa com 6 unidades	Caixa	20	4,00	80,00	3,48	69,60	2,67	53,40	4,30	86,00	<b>2,28</b>	<b>45,60</b>
20.	Bastão de cola quente grossa	Unidade	20	1,09	21,80	1,69	33,80	0,93	18,60	1,70	34,00	<b>0,91</b>	<b>18,20</b>
21.	Bastão de cola quente fina	Unidade	20	0,48	9,60	0,89	17,80	<b>0,39</b>	<b>7,80</b>	1,70	34,00	0,69	13,80
22.	Fita dupla-face Polipropileno 12mm x 30 m pacote com 10 unidades	Unidade	30	48,00	1440,00	4,45	133,50	<b>4,17</b>	<b>125,10</b>	37,20	1116,00	34,60	1038,00
23.	Marcador recarregável para quadro branco. (4) caixas com 12 unidades na cor preta, (3) caixas com 12 unidades na cor azul, (3) caixas com 12 unidades na cor vermelho similar ao compacto.	Caixa	10	36,00	360,00	55,00	550,00	23,99	239,90	31,00	310,00	<b>16,90</b>	<b>169,00</b>
24.	Fechadura para porta de madeira 803/03 externa	Unidade	10	36,45	360,50	37,75	377,50	34,99	349,90	x	x	<b>34,90</b>	<b>349,00</b>
25.	Papel A4 caixa com 10 resmas	Caixa	9	208,00	1872,00	180,00	1620,00	194,91	1754,19	179,00	1611,00	<b>163,98</b>	<b>1475,82</b>
26.	Tinta para marcador de quadro branco (2) caixas com 6 unidades na cor preta, (2) caixas com 6 unidades na cor azul e (2) caixas com 6 unidades na cor vermelha	Caixa	6	24,00	144,00	X	x	21,63	129,78	28,50	171,00	<b>14,90</b>	<b>89,40</b>
27.	Clipe 6/0 caixa com 50 unidades	Pacote	10	3,96	39,60	X	X	3,45	20,70	4,30	43,00	<b>2,39</b>	<b>23,90</b>
28.	Clipe 2/0 caixa com 100 unidades	Caixa	20	3,96	79,20	X	X	<b>2,19</b>	<b>43,80</b>	4,00	86,00	2,39	47,80
29.	Tonner HP Jeet P 1102 e P 1018	Unidade	8	52,60	420,80	X	X	<b>33,57</b>	<b>268,56</b>	67,00	536,00	33,90	271,20
30.	Pistola de cola quente grande 110 v	Caixa	4	20,40	81,60	X	X	<b>12,99</b>	<b>51,96</b>	22,40	89,60	16,90	67,60

31.	Cola glitter (2) dourada, (3) prata e (3) vermelha	Unidade	8	5,75	46,00	x	x	<b>1,24</b>	<b>9,92</b>	5,00	40,00	2,10	16,80
32.	TNT peça com 50 m nas cores (2) vermelho, (2) rosa, (2) laranja do, (2) amarelo	Peça	8	84,00	672,00	63,00	504,00	53,90	431,20	71,00	568,00	<b>48,90</b>	<b>391,20</b>
33.	Pasta para arquivo lombo largo (A,Z), A4 cor preta com visor	Unidade	5	10,80	54,00	X	x	9,99	49,95	9,50	47,50	<b>6,89</b>	<b>34,45</b>
34.	Copo descartável de 180 ml caixa com 2.500 unidades	Caixa	2	78,30	156,60	58,49	116,98	<b>61,07</b>	<b>122,14</b>	63,00	126,00	61,90	123,80
35.	Copo descartável de 50 ml caixa com 3.000 unidades	Caixa	1	84,72	84,72	76,00	76,00	79,90	79,90	80,90	80,90	<b>64,90</b>	<b>64,90</b>
36.	Saco para lixo em rolo reforçado 100 litros, pacote com 25 unidades	Pacote	20	9,45	189,00	<b>8,95</b>	<b>179,00</b>	9,19	183,80	9,89	197,80	42,90	858,00
37.	Saco para lixo em rolo reforçado 30 litros, pacote com 50 unidades	Pacote	20	9,25	185,00	<b>8,95</b>	<b>179,00</b>	9,10	182,00	9,89	197,80	40,10	802,00
38.	Pasta plástico com elástico - ofício - cristal 1/2	Unidade	10	1,75	17,50	x	X	2,56	25,60	x	x	<b>1,38</b>	<b>13,80</b>
39.	Sabão em pó caixa com 24 x 500 gr similar ao Tixan Ypê	Caixa	2	87,10	174,20	83,76	167,52	79,90	159,80	92,00	184,00	<b>69,90</b>	<b>139,80</b>
40.	Sabão em barra caixa com 50 x 200 gr similar ao Oeste	Caixa	3	73,24	219,72	48,00	144,00	67,00	201,00	56,30	168,90	<b>39,90</b>	<b>119,70</b>
41.	Limpa alumínio caixa com 24 unidades de 500 ml	Caixa	1	64,22	64,22	47,80	47,80	<b>44,99</b>	<b>44,99</b>	45,80	45,80	59,90	59,90
42.	Desinfetante liquido caixa com 12 x 500 ml	Caixa	2	16,20	32,40	<b>14,49</b>	<b>28,98</b>	28,99	57,98	28,97	57,94	14,90	29,80
43.	Detergente caixa com 24 x 500 ml similar ao Ipê	Caixa	3	32,40	97,20	<b>29,60</b>	<b>88,80</b>	34,00	102,00	39,65	118,95	29,90	89,70
44.	Multiuso caixa com 24 x 500 ml	Caixa	2	81,12	162,24	69,00	138,00	69,00	138,00	<b>65,09</b>	<b>130,18</b>	69,90	139,80
45.	Água sanitária caixa com 12 unidades	Caixa	2	23,40	46,80	22,88	45,76	<b>20,84</b>	<b>41,68</b>	24,89	49,78	26,40	52,80
46.	Papel higiênico fardo com 16 pacotes com 4 rolos cada	Fardo	4	39,00	156,00	78,00	312,00	37,99	151,96	<b>31,73</b>	<b>126,92</b>	33,90	135,60
47.	Pincel compacto permanente caixa com 12 unidades	Caixa	2	42,00	84,00	54,00	108,00	21,80	43,60	32,00	64,00	<b>16,40</b>	<b>32,80</b>
48.	Álcool caixa com 12 litros	Caixa	2	59,80	119,60	56,98	113,96	61,90	123,80	<b>54,88</b>	<b>109,76</b>	68,50	137,00
49.	Estilete largo 18mm	Unidade	16	2,00	32,00	x	x	<b>1,65</b>	<b>26,40</b>	3,54	56,64	2,29	37,64
50.	Guardanapo tecido em algodão 40cm x 60cm	Unidade	8	3,50	28,00	<b>3,49</b>	<b>27,92</b>	3,99	31,92	4,20	33,60	4,80	38,40

51.	Avental impermeável de napa branco	Unidade	10	49,90	499,00	12,99	129,90	<b>8,99</b>	<b>89,90</b>	35,80	358,00	18,50	185,00
52.	Touca descartável embalagem com 100 unidades	Embalagem	10	10,80	108,00	13,23	132,30	12,35	123,50	<b>10,50</b>	<b>105,00</b>	10,90	109,00
53.	Tesoura pequena de aço inox e cabo de polipropileno 17,8cm x 8cm	Unidade	50	7,20	360,00	3,50	175,00	<b>1,64</b>	<b>82,00</b>	2,47	123,50	2,22	111,00
54.	Esponja para lavar louça - multiuso	Unidade	71	0,40	28,40	<b>0,38</b>	<b>26,98</b>	23,90	1696,90	0,94	66,74	0,39	27,69
55.	Lixeira plástica com pedal e tampa 10 litros	Unidade	2	28,80	57,60	23,00	46,00	34,00	68,00	<b>21,00</b>	<b>42,00</b>	39,50	79,00
56.	Copo de plástico com alça para merenda escolar 300 ml (10) azul, (10) verde e (10) rosa	Unidade	50	1,45	72,50	1,89	94,50	2,09	104,50	1,70	85,00	<b>1,35</b>	<b>67,50</b>
57.	bacia de plástico capacidade para 20 litros	Unidade	2	29,70	59,40	18,00	36,00	15,00	30,00	x	X	<b>14,90</b>	<b>29,80</b>
58.	Limpa piso embalagem com 2l, limpeza pesada, similar a marca Brilmax	Unidade	4	29,43	117,72	10,49	41,96	10,98	43,92	x	x	<b>9,95</b>	<b>39,80</b>
59.	Envelope saco amarelo A4 229mm x 324mm	Unidade	100	0,40	40,00	0,59	59,00	0,35	35,00	30,00	30,00	<b>0,21</b>	<b>21,00</b>
60.	Pen drive 32 GB	Unidade	2	66,15	132,15	78,00	156,00	47,68	95,36	46,00	92,00	<b>38,10</b>	<b>76,20</b>
61.	Estante de madeira com trilho para suporte das prateleiras medindo 120cm x 180 cm	Unidade	2	x	X	890,00	1780,00	x	x	<b>x</b>	<b>x</b>	189,00	378,00
62.	Quadro magnético 3m x 120cm branco moldura de alumínio	Unidade	2	391,50	783,00	x	x	279,00	558,00	x	x	<b>199,90</b>	<b>399,80</b>
63.	Cavalete em madeira medindo 60x90	Unidade	3	162,00	486,00	x	x	<b>78,00</b>	<b>234,00</b>	123,50	370,50	98,00	294,00
				<b>0,00</b>		<b>530,68</b>		<b>1.636,29</b>		<b>931,86</b>		<b>4.261,97</b>	

De acordo com a competência que nos foi conferida através do Resolução nº 01, de 10/09/2018. Publicado no D.O.E. nº 12.383, Classificamos *pelo critério de menor preço por item* a empresa, **E. B. Garcia Imp. e Exp** com o valor de **R\$ 0,00** (zero reais ), a empresa **Alfa Serviços** com o valor de **R\$ 530,68** (quinhentos e trinta reais e sessenta e oito centavos ). A empresa **F. D. C de Moraes – ME** com o valor de **R\$ 1636,29** (mil, seiscentos e trinta e seis reais e vinte e nove centavos). A empresa **Daniel de Souza Santiago – ME** com o valor de **R\$ 931,86** (novecentos e e trinta e um reais e oitenta e sete centavos empresa **Papelaria Amazônia EIRELI - ME** com o valor de **R\$ 4.261,97** (quatro mil,duzentos e sessenta e um reais e noventa e sete centavos).

<b>PRAZO DE ENTREGA</b>	<b>15 dias</b>
<b>VALIDADE MINIMA DA PROPOSTA:</b>	<b>30 dias</b>
<b>FORMA DE PAGAMENTO:</b>	<b>No cartão de credito</b>